十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）财务资助情况

截至2019年6月30日，公司对外财务资助本金余额3,599.97万元，利息821.18万元，其中逾期金额 3,549.97万元，其中

计划办理展期的金额为120万元；处于法院强制执行阶段合计1,625.31万元，将通过拍卖资产优先偿还欠款；通过法院程序进

入民事调解的1,070万元；剩余734.67万元正处于协商阶段并积极催收。目前具体由公司法律事务部进行持续的跟踪和推进。

（二）本期公司出售房产情况

报告期内，公司未出售商铺。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、全资子公司出售股权事项

全资子公司浙江报喜鸟创业投资有限公司以人民币1000.00万元向关联自然人周信忠先生转让小凌鱼金融信息服务有

限公司的10%股权，根据协议周信忠先生已支付第一笔款项800万元，目前工商登记手续正在积极联系中。《关于全资子公

司转让小凌鱼金融信息服务（上海）有限公司股权暨关联交易的公告》（公告编号：2019-010）、《关于全资子公司转让小

报喜鸟控股股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

凌鱼金融信息服务(上海)有限公司股权暨关联交易的补充公告》（公告编号：2019-012）内容详见《证券时报》、《上海证

券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、全资子公司受让股权事项

全资子公司浙江报喜鸟创业投资有限公司与台州飞跃科创园有限公司、浙江衣拿智能科技有限公司共同签订《股权转

让协议》，报喜鸟创投以2280万元人民币受让台州飞跃所持有衣拿智能4.56%股权，截至本报告披露日，本次股权转让的相

关工商登记手续已办理完成。《关于全资子公司对外投资暨关联交易的公告》（公告编号：2019-049）内容详见《证券时报》、

《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

报喜鸟控股股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 152,880,131 12.15%   -42,687,134 -42,687,134 110,192,997 9.05%

3、其他内资持股 152,880,131 12.15%   -42,687,134 -42,687,134 110,192,997 9.05%

   境内自然人持股 152,880,131 12.15%   -42,687,134 -42,687,134 110,192,997 9.05%

二、无限售条件股份 1,105,324,877 87.85%   2,094,000 2,094,000 1,107,418,877 90.95%

1、人民币普通股 1,105,324,877 87.85%   2,094,000 2,094,000 1,107,418,877 90.95%

三、股份总数 1,258,205,008 100.00%   -40,593,134 -40,593,134 1,217,611,874 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年11月19日，公司召开2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于终止实施2017年限制性股票激励计划并回购注

销已获授但未解锁的全部限制性股票的议案》。上述40,593,134股限制性股票已于2019年1月18日在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成回购注销手续，公司总股本由1,258,205,008股减少至1,217,611,874股。

《2018 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2018-075）、《关于限制性股票首次授予部分回购注销完成的

公告》（公告编号：2019-004）、《关于限制性股票预留部分回购注销完成的公告》（公告编号：2019-005）内容详见《证

券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《关于终止实施2017年限制性股票激励计划并回购注销已获授但未解锁的全部限制性股票的议案》已经第六届董事会第

二十一次会议及第六届监事会第十七次会议、2018年第二次临时股东大会审议通过，同意公司终止实施2017年限制性股票激

励计划并回购注销已授予但尚未解除限售的限制性股票4,059.3134万股。公司独立董事、监事会、律师对此发表了意见。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用